
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
LI (51) сессии 

от 12 мая 2022 года                                                                                                  № 7

В соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 года № 78-ЗРК
«О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия
в  муниципальную  собственность  и  порядке  передачи  объектов  муниципальной
собственности  в  государственную  собственность  Республики  Карелия»,  на
основании приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 15
марта  2022  года  №323  «О  передаче  учебно-методических  материалов  по
безопасности  дорожного  движения,  световозвращающих  приспособлений  для
обучающихся  начальных  классов  общеобразовательных  организаций  и
воспитанников  дошкольных  образовательных  организаций,  приобретенных
государственным  автономным  профессиональным  образовательным  учреждением
Республики  Карелия  «Петрозаводский  автотранспортный  техникум»  и  в
соответствии с п.5 раздела VI Порядка управления и распоряжения муниципальным
собственностью  Прионежского  муниципального  района,  утвержденным  Решением
XXII сессии  III сессии  от  09.02.2016  № 6,  Совет  Прионежского  муниципального
района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  перечень  объектов,  государственной  собственности  Республики
Карелия предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Прионежского
муниципального района, согласно приложению.

2. Направить  утвержденный  перечень  объектов  в  Министерство
имущественных  и  земельных  отношений  Республики  Карелия  для  подготовки
проекта Распоряжения Правительства Республики Карелия.

Глава Прионежского муниципального района                                         В.А. Сухарев

Об утверждении Перечня объектов
государственной  собственности
Республики  Карелия,
предлагаемых  для  передачи  в
муниципальную собственность 
Прионежского  муниципального
района Республики Карелия



Приложение  
к Решению LI (51) сессии 

Совета Прионежского муниципального района
  от « 12 » мая 2022 года № 7

Перечень
 объектов государственной собственности Республики Карелия,
 предлагаемых для передачи в муниципальную собственность 

Прионежского муниципального района

N
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес
местонахождени
я организации,

 ИНН

Наименование
имущества

Адрес
местонахожде-
ния имущества

Индивидуализирую-
щие характеристики

имущества

1 Государствен-
ное автономное
профессиональ-
ным 
образовательным
учреждением 
Республики 
Карелия 
«Петрозаводский
автотранспортны
й техникум»

г.
Петрозаводск, 
пр.
Первомайский, 
д. 46, 
ИНН
1001040872

Учебно-
методические
материалы  по
безопасности
дорожного
движения,
световозвращаю
-щие
приспособления
для
обучающихся
начальных
классов
общеобразовате
льных
организаций  и
воспитанников
дошкольных
образовательны
х организаций

185001
г.Петрозаводск
пр.
Первомайский,
д. 46

-Пособие
«Помощник  юного
велосипедиста»,
количество – 19 шт.;
-Учебное  пособие
«Дорожные  уроки»,
количество - 19 шт;
-  Световозвраща-
ющие  подвески  «Я
соблюдаю  ПДД»,
количество  –  1100
шт.;
-  Световозвраща-
ющие  подвески
«Дорогу
пешеходам»,
количество  –  1100
шт.


	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	РЕШЕНИЕ
	LI (51) сессии
	от 12 мая 2022 года № 7

